
Financování EVVO ze zdrojů SFŽP ČR 

KULATÝ STŮL EVVO

Praha 16. června 2022

Ing. Stanislav Vodička
Odbor realizace Národních programů

Státní fond životního prostředí České republiky



• Příprava, koordinace a rozvoj dlouhodobých environmentálních 

vzdělávacích a osvětových programů a akcí celorepublikového, 

případně nadregionálního významu a dosahu.

 Vzdělávání o změně klimatu

 Výuka venku a v kontaktu s přírodou

 Místně zakotvené učení

 Výuka a osvěta k udržitelné spotřebě, prevenci vzniku odpadů a 

přechodu na oběhové hospodářství

• Podpora formou 70 % dotace (v minulosti 80 %) z CZV

Pilíře EVVO

Základní informace o výzvě



• Předmětem podpory je zajištění realizace denních i pobytových EVP 

pro žáky mateřských, základních a středních škol.

• Ekologické výukové programy (dále jen EVP) – EVP se rozumí výchovně 

vzdělávací lekce, jejímž smyslem je obohatit vzdělávání na všech stupních 

škol o environmentální rozměr. Cílem EVP je důraz na ekologické myšlení a 

jednání a na spoluzodpovědnost člověka za stav životního prostředí. 

• Denní EVP – denní EVP jsou krátkodobé programy. Trvají nejméně dvě 

vyučovací hodiny (resp. 2x45 minut) v případě školních dětí a nejméně 60 

minut v případě předškolních dětí.

• Pobytové EVP – pobytové EVP jsou minimálně třídenní programy 

(minimálně dva noclehy), kde kromě vzdělávací lekce navíc probíhá 

intenzivní kontakt s přírodou.

• Podpora formou příspěvku na osobohodinu EVP (denní EVP 50 Kč, pobytový 

EVP 70 Kč, do budoucna 80 Kč)

Národní síť EVVO

Základní informace o výzvě



Financování EVVO

Do budoucna – NPŽP 2021 - 2023

• Pilíře EVVO 32 mil. Kč

• NS EVVO 33 mil. Kč

• Klimatické vzdělávání (NPO) 150 mil. Kč

0 Kč

2 000 000 Kč

4 000 000 Kč

6 000 000 Kč

8 000 000 Kč

10 000 000 Kč

12 000 000 Kč

2017 2018 2019 2020 2021

NS EVVO - podpora v letech

0 Kč

5 000 000 Kč

10 000 000 Kč

15 000 000 Kč

20 000 000 Kč

25 000 000 Kč

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pilíře EVVO - podpora v letech



Financování EVVO

OPŽP 2007 - 2013

• rekonstrukce, dostavba nebo přístavba stávajících objektů center a poraden,

• nákup, rekonstrukce, dostavbu, přístavbu a výstavbu objektů za účelem vzniku 

nových center a poraden

• technické vybavení center a poraden investičního charakteru

• tvorba materiálů a pomůcek investičního charakteru

• byla poskytnuta podpora ve výši 1 882 273 645 Kč

OPŽP 2021 - 2027

Modernizace centra zaměřeného na klimatické vzdělávání v rámci, které dojde k:

• maximálnímu snížení konečné spotřeby energie

• maximálnímu pokrytí spotřeby energie provozu budovy z obnovitelných zdrojů

• šetrnějšímu nakládání s pitnou, odpadní a dešťovou vodou

• adaptačním a mitigačním opatřením ve venkovním areálu

• bude poskytnuta podpora ve výši 579 000 000 Kč



Příklad dobré praxe – Ekologické výukové programy 

na farmě a v zookoutku Toulcova dvora (Sdružení 

SRAZ)

NS EVVO - Výzva č. 1/2020

 Děti a mládež se při EVP 

seznamují se základními 

životními cykly v přírodě, 

s potřebami zvířat, s 

jejich welfare a s rozdíly 

mezi velkovýrobou a 

ekozemědělstvím.

Dotace ze SFŽP ČR:
250 000 Kč



Příklad dobré praxe – Ekologické výukové programy 

na farmě a v zookoutku Toulcova dvora

NS EVVO - Výzva č. 1/2020

Výroba sýra



Příklad dobré praxe – Ptáci a skla (ČSO)

Pilíře EVVO- Výzva č. 4/2018

 V rámci projektu došlo ke 

zvýšení povědomí v 

problematice ochrany 

ptactva před skleněnými 

plochami

Dotace ze SFŽP ČR:
1 999 534 Kč



Příklad dobré praxe – Ptáci a skla

Pilíře EVVO- Výzva č. 4/2018

Lepení ochranných polepů v 

ZŠ Vrchlabí 



Příklad dobré praxe – Ptáci a skla

Pilíře EVVO- Výzva č. 4/2018

žel. koridor Radotín



Státní fond životního prostředí České republiky

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4,

tel.: +420 267 994 300

www.sfzp.cz • zelená linka 800 260 500 • dotazy@sfzp.cz

Děkuji za pozornost

Ing. Stanislav Vodička

Odbor realizace Národních programů, Státní fond životního prostředí ČR


